Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

EX*cW.

Moção N2  002/2020
	1 7NOV. 2020

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do disposto no art. 197 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, a presente Moção de Aplauso à Igreja
Tabernáculo Evangelho de Jesus - Casa da Benção, pelos 50 anos de sua fundação,
destacando-se em nossa cidade ao longo de sua história pela atuação forte na pregação da
palavra de Deus e na promoção de ações sociais junto à comunidade, recuperando vidas,
apoiando as famílias através da pregação, levando todos à fé e à prática dos desígnios da
palavra de Deus.

SALA DAS SESSÕES, 12 DE NOVEMBRO DE 2020.

VEREADOR JOÃO P .. FERNANDES RESENDE

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31)  3769-8100 - Fax (0**31) 3769-8103

Assunto : Moção de Aplauso pelos 50 anos de fundação da Igreja
Tabernáculo Evangelho de Jesus - Casa da Bênção em Conselheiro
Lafaiete - MG
Breve Histórico
Aos 29/11/1970 na cidade de Conselheiro Lafaiete era inaugurada a Igreja
Tabernáculo Evangélico de Jesus - Casa da Bênção. Seu primeiro Pastor
foi Jair de Oliveira. Através desta obra, vários homens e mulheres
lafaietenses foram capacitados a pregar o evangelho em várias partes do
Brasil e no mundo. A Igreja Tabernáculo Evangélico de Jesus - Casa da
Bênção possuí grande relevância na cidade de Conselheiro Lafaiete
desenvolvendo um importante trabalho de evangelização a toda população.

A Igreja Tabernáculo Evangélico de Jesus sempre no propósito de
evangelizar as pessoas, destacou-se em nossa cidade ao longo de sua
história: pela atuação forte na pregação da palavra de Deus, na promoção
de ações sociais junto a comunidade, recuperando vidas, apoiando as
famílias através da pregação, levando a todos a fé e a prática dos desígnios
da palavra de Deus.

Regina Severino - Conselheiro Lafaiete -MG
(31) - 98937-6674 -
Conselheiro Lafaiete -MG